PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 002/2023 EDITAL PARA SALAS DE CINEMA

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 002/2023, torna público em 28
de março de 2024, a publicação do resultado final da análise documental de habilitação para celebração do Termo de Execução Cultural do Edital para Salas de
Cinema conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os proponentes deverão entrar em contato através do e-mail:
financeiro@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

PROPOSTAS SELECIONADAS

AGRESTE

CLASSIFICAÇÃO FAIXA CATEGORIA INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
TÍTULO DA
PROPOSTA

CNPJ COTA
VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÃO

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º FAIXA 1

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-894258296
CENTRO DE

CRIAÇÃO GALPÃO
DAS ARTES

CINE GALPÃO
DASARTES

10.627.192/0001-14 PESSOA NEGRA  R$ 40.467,97
 VALOR

APROVADO
- 56,4 SELECIONADA

mailto:financeiro@secult.pe.gov.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 002/2023 EDITAL PARA SALAS DE CINEMA

REGIÃO METROPOLITANA

CLASSIFICAÇÃO FAIXA CATEGORIA INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
TÍTULO DA
PROPOSTA

CNPJ COTA
VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÃO

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º FAIXA 2

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-758129421
CONSORCIO

DIX/PENTAGONO/I
DG

CINE NORONHA 45.343.593/0001-27
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 299.800,00

 VALOR
APROVADO

- 68,775 SELECIONADA

2º FAIXA 2
SALAS DE
CINEMA

PÚBLICAS
on-1622244329

UNIVERSIDADE
FEDERAL DE

PERNAMBUCO

MANUTENÇÃO,
PRESERVAÇÃO E
ACESSIBILIDADE
DO CINEMA DA

UFPE

24.134.488/0001-08
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 296.200,00

 VALOR
APROVADO

- 63 SELECIONADA

3º FAIXA 2

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-376117279

INSTITUTO DE
CULTURA E
ECONOMIA

SOLIDÁRIA MARIA
LUIZA

CINE
QUILOMBOLA

NAÇÃO XAMBÁ:
AGORA POR NÓS

MESMO

23.862.700/0001-90 PESSOA NEGRA  R$ 300.000,00
 VALOR

APROVADO
- 60 SELECIONADA

1º FAIXA 3

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-656490793

NÚCLEO DE
GESTÃO DO

PORTO DIGITAL -
NGPD

PORTOMÍDIA
EXIBIÇÃO:

REQUALIFICAÇÃ
O DO CINEMA

PORTO
DIGITAL/FUNDAJ

04.203.075/0001-20
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 500.000,00

 VALOR
APROVADO

- 67,5 SELECIONADA

2º FAIXA 3

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-262812870
SHOPPING CENTER
COSTA DOURADA

S/A

ACOLHIMENTO E
HOSPITALIDADE

EM NOVA
DIMENSÃO

03.326.640/0001-84
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 499.929,37

 VALOR
APROVADO

- 56,4 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 002/2023 EDITAL PARA SALAS DE CINEMA

SERTÃO

CLASSIFICAÇÃO FAIXA CATEGORIA INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
TÍTULO DA
PROPOSTA

CNPJ COTA
VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÃO

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º FAIXA 1

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-830231369

ANTONIO M G DE
CARVALHO

PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS E

CINEMATOGRÁFIC
AS

CINE TATUIA 07.947.109/0001-80
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 150.000,00

 VALOR
APROVADO

- 70 SELECIONADA

2º FAIXA 1

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-1455708794
ASSOCIACAO

RURAL DO SITIO
ABELHA

CINEMA ABELHA
VOANDO NAS

ASAS DA
CULTURA

06.097.393/0001-80 PESSOA NEGRA  R$ 119.600,00
 VALOR

PARCIALMENTE
VETADO

ITENS VETADOS:
OFICINEIROS ,
MATERIAIS DE

OFICINA, BIBLIOTECA
COMUNITÁRIA DE

FILMES. ITENS
VETADOS POR ESTA

COMISSÃO DE
SELEÇÃO, CONFORME

ITEM 6.9.8 E) DO
EDITAL.

55,2 SELECIONADA

3º FAIXA 1

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-1876043113
FUNDAÇÃO

CULTURAL CABRAS
DE LAMPIÃO

CINE ARTE
LAMPIÃO

01.309.793/0001-98 PESSOA NEGRA  R$ 150.000,00
 VALOR

APROVADO
- 49,8 SELECIONADA

1º FAIXA 2

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-1364950101

FUNDAÇÃO
CULTURAL

SENHRO BOM
JESUS DOS
REMÉDIOS

CINE SÃO JOSÉ 03.101.832/0001-92
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 300.000,00

 VALOR
APROVADO

- 68,5 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 002/2023 EDITAL PARA SALAS DE CINEMA

2º FAIXA 2
SALAS DE
CINEMA

PÚBLICAS
on-1491413557

MUNICIPIO DE
PETROLANDIA

PROJETO DE
ADAPTAÇÃO DE
ACESSIBILIDADE,
AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS
E ADEQUAÇÃO

DO CENTRO
CULTURAL

HILDEBRANDO
MENEZES DE

PETROLÂNDIA,
PARA SALA DE

EXIBIÇÃO
AUDIOVISUAL.

10.106.235/0001-16
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 243.600,00

 VALOR
PARCIALMENTE

VETADO

ITEM VETADO: 2 -
TELA DE PROJEÇÃO
316´´ NO FORMATO
16:9. ITEM VETADO

POR ESTA COMISSÃO
DE SELEÇÃO,

CONFORME ITEM
6.9.8 E) DO EDITAL.

51,6 SELECIONADA

1º FAIXA 3
SALAS DE
CINEMA

PÚBLICAS
on-2049922405

MUNICIPIO DE
ARCOVERDE

REFORMA,
RESTAURO E

REQUALIFICAÇÃ
O DO CINEMA
RIO BRANCO

10.105.955/0001-67
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 500.000,00

 VALOR
APROVADO

- 54 SELECIONADA

ZONA DA MATA

CLASSIFICAÇÃO FAIXA CATEGORIA INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL
TÍTULO DA
PROPOSTA

CNPJ COTA
VALOR

APROVADO
STATUS DO

VALOR
OBSERVAÇÃO

NOTA
FINAL

RESULTADO

1º FAIXA 1

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-1172667064
DORNELAS

PRODUÇÕES LTDA

CINEMA
ITINERANTE - 9

OITAVOS
15.740.215/0001-16 PESSOA NEGRA  R$ 69.000,00

 VALOR
APROVADO

- 58,2 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 002/2023 EDITAL PARA SALAS DE CINEMA

1º FAIXA 2

SALAS DE
CINEMA

PRIVADAS
QUE NÃO

COMPONHAM
REDES

on-2040813620
MARACATU

ESTRELA DE OURO
DE ALIANÇA

CINE CHÃ DE
CAMARÁ

12.813.069/0001-13
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 300.000,00

 VALOR
APROVADO

- 58,3 SELECIONADA

1º FAIXA 3
SALAS DE
CINEMA

PÚBLICAS
on-382015552

MUNICIPIO DE
PAUDALHO

AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS

PARA O CINE
TEATRO MARCO
CAMAROTTI: O

RETORNO

11.097.383/0001-84
AMPLA

CONCORRÊNCIA
 R$ 500.000,00

 VALOR
APROVADO

- 62 SELECIONADA

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

INSCRIÇÃO FAIXA CATEGORIA RAZÃO SOCIAL TÍTULO DA PROPOSTA CNPJ MACRORREGIÃO PARECER TÉCNICO

on-2110282080 FAIXA 1
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA COCADA CINECLUBE - SALA FIXA 08.894.801/0001-50
REGIÃO

METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU

OS ITENS 7.1.3, 2.1, 2.3 E 6.9.8 DO EDITAL.

on-1414361673 FAIXA 1
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

CINEMA NO INTERIOR - INSTITUTO DE
PESQUISA E PRODUCAO AUDIOVISUAL

CINEMA NO INTERIOR 50.429.624/0001-05 SERTÃO
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU

OS ITENS 2.4 E 6.9.8 DO EDITAL.

on-1746342940 FAIXA 1
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

ASSOCIACAO QUILOMBOLA DO SITIO
TEXEIRA

CINEMA EXPANDIDO AUDIOVISUAL E
CULTURA VIVA NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA DO SÍTIO TEIXEIRA

09.621.447/0001-52 SERTÃO
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU

OS ITENS 2.4 E 6.9.8 DO EDITAL.

on-868890346 FAIXA 1
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

COMPANHIA DE TEATRO IMAGINARTE CINE-IMAGINARTE 13.434.178/0001-92 SERTÃO
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU

OS ITENS 6.9.3, 6.9.4 E 14.9 DO EDITAL.

on-1150170976 FAIXA 2
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

ASSOCIACAO DE
ASSISTENCIA,INTELIGENCIA E NOVAS

TECNOLOGIA
GREEN CINE 41.301.694/0001-84 AGRESTE

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
OS ITENS 7.1.3, 6.5, 4.1.1, 6.3, Anexo II,
6.9.8, 7.1.4, 2.3, 2.1 E 2.4 DO EDITAL.

on-1200043739 FAIXA 2
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

WLLYSSYS WOLFGANG REIS DIAS
ARAUJO

CINECAATINGA.COM.BR 27.389.426/0001-35 SERTÃO
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU

OS ITENS 2.4 E 6.9.8 DO EDITAL.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 002/2023 EDITAL PARA SALAS DE CINEMA

on-417887208 FAIXA 2
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

ASSOCIACAO DOS MORADORES
QUILOMBOLAS DE SANTANA

LUZ, CÂMERA, TRADIÇÃO:
RESSIGNIFICANDO O ESPAÇO
QUILOMBOLA EM SANTANA

00.828.291/0001-00 SERTÃO
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU

OS ITENS 4.1, 2.3, 6.9.8 E 7.1.1 DO EDITAL.

on-1982405491 FAIXA 2
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

MARIA DE FATIMA ALVES DE MENESES CINE A TORDA 29.909.513/0001-00 ZONA DA MATA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
OS ITENS 6.5, 6.3. Anexo II, 7.1.1, 5.1.2, 2.3,

14.11, 14.9 E 6.9.4 DO EDITAL.

on-1945319995 FAIXA 3

AS REDES DE SALAS DE
CINEMA COM ATÉ VINTE

E CINCO SALAS NO
TERRITÓRIO NACIONAL

P.M.C. CINEMAS DO BRASIL LTDA
ATUALIZAÇÃO E REFORMA SALAS DE

CINEMA
04.488.617/0001-59

REGIÃO
METROPOLITANA

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
O ITEM 6.9.8, 14.11 E 7.1.4 DO EDITAL.

on-1705593979 FAIXA 3
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

ARLON DA SILVA OLIVEIRA CINEMA DO ARMAZÉM 32.863.210/0001-08
REGIÃO

METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
OS ITENS 2.3, 6.9.8, 14.11 E 14.9 DO EDITAL.

on-34081552 FAIXA 2
SALAS DE CINEMA

PÚBLICAS
FUNDACAO CASA DA CULTURA

HERMILO BORBA FILHO
REVITALIZAÇÃO DO CINE TEATRO

APOLO
08.653.479/0001-77 ZONA DA MATA

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
O ITEM 13.1.2 DO EDITAL

on-348133423 FAIXA 2
SALAS DE CINEMA

PRIVADAS QUE NÃO
COMPONHAM REDES

PROVINCIA FRANCISCANA DE SANTO
ANTONIO DO BRASIL

CINE CONVENTO 10.968.204/0002-55
REGIÃO

METROPOLITANA
PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU

O ITEM 13.1.2 DO EDITAL

on-1832460809 FAIXA 3
SALAS DE CINEMA

PÚBLICAS
MUNICIPIO DE OLINDA CINE OLINDA 10.404.184/0001-09

REGIÃO
METROPOLITANA

PROPOSTA DESCLASSIFICADA - DESCUMPRIU
O ITEM 13.1.2 DO EDITAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL DE HABILITAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL - LEI PAULO GUSTAVO Nº 002/2023 EDITAL PARA SALAS DE CINEMA

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS!

O Governo do Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria de Cultura (SecultPE), agradece a todos pela participação e interesse demonstrados até aqui. Para
informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo, recomendamos que fiquem atentos aos nossos canais de comunicação e plataformas oficiais,
Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https:/www.mapacultural.pe.gov.br/).

Recife, 28 de março de 2024.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/